°é.

Prefeitura de ▪4 , ri ei o
Tamboril ui ar ,0

g. a

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO'
`ntio DE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2023-CP

FLS

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA OS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA VIA
PRINCIPAL DO DISTRITO DE SUCESSO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE,
CONFORME CONVÊNIO N° 102/2023 DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS
PÚBLICAS DO CEARÁ — SOP/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro de 2024, às 09h00min, reuniram-se na sala da Comissão
de Licitação, para julgamento das habilitações apresentadas na sessão pública iniciada dia 18/01/2024,
na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 007/2023-TP, os senhores: PEDRO HUGO SARAIVA
BARBOSA (Presidente); DEDIANE SALES SOUSA MELO e GERARDO RIBEIRO SOARES
(Membros). Participam do processo licitatório as empresas:

EMPRESAS/CNPJ
01-ROPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 48.628.171/0001-96
02-IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.895.167/0001-60
03-LOCASE SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 49.701.904/0001-33
04-MILLENIUM SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.952.190/0001-63
05- A T FARIAS DE SOUZA
CNPJ: 46.100.059/0001-52
06-CONSTRUTORA AG LTDA
CNPJ: 34.326.829/0001-09
07-BRB SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 22.577.725/0001-00
08- HM LOCAÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 29.314.357/0001-26
09-MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 31.220.320/0001-16
10-PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ: 21.264.939/0001-33
11- G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS
CNPJ: 19.599.818/0001-09
12-RSE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.892.823/0001-62
13- ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ: 38.147.279/0001-03
14-RSM CONSTRUÇÕES
CNPJ: 33.159.524/0001-89
15-IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ: 25.011.748/0001-10
16-TECTA COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.160.697/0001-75
17-CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA
CNPJ: 01.590.549/0001-46
18-MMC LTDA
CNPJ: 28.932.829/0001-41

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias SíN — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

04ICIPAL
G.1#' ljtE'

ck•

19-DIAMANTE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 52.977.301/0001-73

O
O
4,"--- \-20-MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI

CNPJ: 31.549.845/0001-64
40 DE 1.0

21-VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 34.631.462/0001-29
22-R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74
23- RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 12.338.927/0001-15

Após minuciosa análise, com o apoio do laudo de avaliação do setor de engenharia deste município,
em confronto com o referido edital, chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESAS HABILITADAS

01- CONSTRUTORA AG LTDA
CNPJ: 34.326.829/0001-09
02- PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ: 21.264.939/0001-33
03- TECTA COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.160.697/0001-75
04- CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA
CNPJ: 01.590.549/0001-46
05- MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI
CNPJ: 31.549.845/0001-64

EMPRESAS INABILITADAS:

01- IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação
Técnico-Profissional com relação ao quantitativo dos subitens "a", "h" e "c", desatendendo ao item
4.2.4.2 do edital; Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo
dos subitens "a", "h" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
02- MILLENIUM SERVIÇOS LTDA - MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação Técnico-
Profissional com relação ao quantitativo do subitens "a" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.2 do edital;
Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do subitens "a" c
"c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
03 - MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA: MOTIVO: Deixou de atender a
Qualificação Técnico-Profissional com relação ao quantitativo dos subitens "a", "b" c "c",
desatendendo ao item 4.2.4.2 do edital; Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com
relação ao quantitativo do subitem "a", "b" c "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital; não
apresentou garanti, item 7.3.6 do edital.
04 - RSM CONSTRUÇÕES: MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação Técnico-Profissional com
relação ao quantitativo do subitens "h" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.2 do edital; Deixou de atender
a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do subitens "b" e "c", desatendendo ao
item 4.2.4.3 do edital.
05 - IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES: MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação
Técnico-Profissional com relação ao quantitativo do subitens "c", desatendendo ao item 4.2.4.2 do
edital; Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do subitens
"c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
06 - MMC LTDA: MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação Técnico-Profissional com relação ao
quantitativo do subitens "a", "b" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.2 do edital; Deixou de atender a

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SíN — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.cc.gov.br

Z4.,‘

Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do subitens
ao item 4.2.4.3 do edital.

Prefeitura de
Tamboril

ct

07 - DIAMANTE SERVIÇOS LTDA: MOTIVO: Deixou de atender Qualificaçao ,ÇkPcnico-
Profissional com relação ao quantitativo dos subitens "a", "b" e "c", desatenNS42 ao itv04`.2.4.2 do
edital; Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao qucirgWe dos subitens
"a", "b" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
08 - VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA: MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação Técnico-
Profissional com relação ao quantitativo do subitens "a", desatendendo ao item 4.2.4.2 do edital;
Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do subitens "a",
desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital; Não apresentou garantia item 4.2.5.11 do edital.
09 - R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: MOTIVO: Deixou de atender a
Qualificação Técnico-Profissional com relação ao quantitativo do subitens "h" e "c", desatendendo ao
item 4.2.4.2 do edital; Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao
quantitativo do subitens "b" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
10 - R P CONSTRUCOES LOCACOES LTDA: MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação
Técnico-Profissional com relação ao quantitativo do subitens "a","b" e "c", desatendendo ao item
4.2.4.2 do edital; Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do
subitens "a", "h" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
11 - ROPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA: Não Garantia desatendendo o item 7.3.6 do edital;
não apresentou inscrição municipal item 7.2.5 do edital; não apresentou certidão negativa federal item
7.2.1 do edital; certidão negativa municipal do item 7.2.6 do edital; não apresentou certidão dc falência
do item 7.3.1 do edital; não apresentou balanço patrimonial do item 7.3.3 do edital; não apresentou
não apresentou registrou ou inscrição da licitante e responsável técnico na entidade profissional
competente do item 7.4.1 do edital; não apresentou qualificação técnica-operacional do item 7.4.2; não
apresentou qualificação técnica-profissional do item 7.4.3 do edital; não apresentou declaração dos
elementos que influcenciam na proposta do item 7.4.6 do edital; não apresentou declaração do
responsável técnico ter conhecimento da inclusão do seu nome como responsável técnico do item 7.4.7;
não apresentou declaração de pessoal técnico adequado e disponíveis do item 7.4.8 do edital.
12 - LOCASE SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA: MOTIVO: Não Garantia desatendendo o item
7.3.6 do edital; não apresentou inscrição municipal item 7.2.5 do edital; não apresentou não apresentou
registrou ou inscrição da licitante c responsável técnico na entidade profissional competente do item
7.4.1 do edital; não apresentou qualificação técnica-operacional do item 7.4.2; não apresentou
qualificação técnica-profissional do item 7.4.3 do edital; não apresentou declaração dos elementos que
influcenciam na proposta do item 7.4.6 do edital; não apresentou declaração do responsável técnico ter
conhecimento da inclusão do seu nome como responsável técnico do item 7.4.7; não apresentou
declaração de pessoal técnico adequado e disponíveis do item 7.4.8 do edital; não apresentou certidão
de falência do item 7.3.1 do edital.
13 - A T FARIAS DE SOUZA: MOTIVO: Não Garantia desatendendo o item 7.3.6 do edita; não
apresentou não apresentou registrou ou inscrição da licitante e responsável técnico na entidade
profissional competente do item 7.4.1 do edital; não apresentou qualificação técnica-operacional do
item 7.4.2; não apresentou qualificação técnica-profissional do item 7.4.3 do edital; não apresentou
declaração dos elementos que influcenciam na proposta do item 7.4.6 do edital; não apresentou
declaração do responsável técnico ter conhecimento da inclusão do seu nome como responsável técnico
do item 7.4.7; não apresentou declaração de pessoal técnico adequado e disponíveis do item 7.4.8 do
edital.
14- BRB SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI: MOTIVO: Não Garantia desatendendo o item 7.3.6 do
edital; não apresentou qualificação técnica-operacional do item 7.4.2; não apresentou qualificação
técnica-profissional do item 7.4.3 do edital; não apresentou declaração dos elementos que influcenciam
na proposta do item 7.4.6 do edital; não apresentou declaração do responsável técnico ter
conhecimento da inclusão do seu nome como responsável técnico do item 7.4.7; não apresentou
declaração de pessoal técnico adequado e disponíveis do item 7.4.8 do edital.
15 - FIM LOCAÇÕES E SERVIÇOS: MOTIVO: Não Garantia desatendendo o item 7.3.6 do edital;
não apresentou qualificação técnica-operacional do item 7.4.2; não apresentou qualificação técnica-
profissional do item 7.4.3 do edital; não apresentou declaração dos elementos que influcenciam na

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

dendo

Prefeitura de
Tamboril

OtULIPAz
O

951

.24 2,1- t•1 o
cc

Lliw;W proposta do item 7.4.6 do edital; não apresentou declaração do responsável técnico te . . - •
da inclusão do seu nome corno responsável técnico do item 7.4.7; não apresentou declarak d .1
técnico adequado e disponíveis cio item 7.4.8 do edital; não apresentou não apresentou rÊtfottstut.0 9'
inscrição da licitante e responsável técnico na entidade profissional competente do item 7.4.1 do edital.
16- G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS: MOTIVO: Não Garantia desatendendo o item
7.3.6 do edital; não apresentou certidão negativa federal item 7.2.1 do edital; certidão negativa
municipal do item 7.2.6 do edital; não apresentou certidão de falência do item 7.3.1 do edital; não
apresentou não apresentou registrou ou inscrição da licitante e responsável técnico na entidade
profissional competente do item 7.4.1 do edital; não apresentou qualificação técnica-operacional do
item 7.4.2; não apresentou qualificação técnica-profissional do item 7.4.3 do edital; não apresentou
declaração dos elementos que influcenciam na proposta do item 7.4.6 do edital; não apresentou
declaração do responsável técnico ter conhecimento da inclusão do seu nome como responsável técnico
do item 7.4.7; não apresentou declaração de pessoal técnico adequado c disponíveis do item 7.4.8 do
edital.
17 - RSE SERVIÇOS LTDA: MOTIVO: Não Garantia desatendendo o item 7.3.6 do edital; certidão
FGTS do item 7.2.3 do edital; não apresentou certidão de falência do item 7.3.1 do edital; não
apresentou não apresentou registrou ou inscrição da licitante e responsável técnico na entidade
profissional competente do item 7.4.1 do edital; não apresentou qualificação técnica-operacional do
item 7.4.2; não apresentou qualificação técnica-profissional do item 7.4.3 do edital; não apresentou
declaração dos elementos que influcenciam na proposta do item 7.4.6 do edital; não apresentou
declaração do responsável técnico ter conhecimento da inclusão do seu nome como responsável técnico
do item 7.4.7; não apresentou declaração de pessoal técnico adequado c disponíveis do item 7.4.8 do
edital.
18 - ALAN CESAR F DE SOUSA: MOTIVO: Não Garantia desatendendo o item 7.3.6 do edital;
certidão FGTS do item 7.2.3 do edital; não apresentou certidão de falência do item 7.3.1 do edital; não
apresentou não apresentou registrou ou inscrição da licitante c responsável técnico na entidade
profissional competente do item 7.4.1 do edital; não apresentou qualificação técnica-operacional do
item 7.4.2; não apresentou qualificação técnica-profissional do item 7.4.3 do edital; não apresentou
declaração dos elementos que influcenciam na proposta do item 7.4.6 do edital; não apresentou
declaração do responsável técnico ter conhecimento da inclusão do seu nome como responsável técnico
do item 7.4.7; não apresentou declaração de pessoal técnico adequado c disponíveis do item 7.4.8 do
edital.

Após aferido o resultado, o Presidente comunicou que será divulgado o resultado da fase de
HABILITAÇÃO, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal de Grande circulação O
POVO, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso I, "a" da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser
consignado o Presidente da CPL declarou encerrada a sessão onde foi lavrado a presente ata que lida e
aprovada pela comissão será parte integrante ao processo.

COMISSÃO DE LICITA ÃO - CPL:

PEDI
Pr idente da CPL

-12q1
05 -Çf9túi:.1/4,- .-•:atm-

- DIANE SALES SOUSA MELO
Membro da CPL

ARBOSA

Caui)k
eibRA Z. O RIBEIRO Sj 9A(gRV.

Membro da CPL

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br